2.1.1  Evaluasi Pelaksanaan Renja Dinas Lingkungan Hidup dan Kehutanan (DLHK)  
pada Tahun Lalu (T.A. 2020) 

A. Rekapitulasi Akuntabilitas Keuangan Tahun Anggaran 2020 

Target Pendapatan Daerah Dinas Lingkungan Hidup dan Kehutanan sebelum 

Perubahan Anggaran (APBD Murni TA 2020) adalah sebesar Rp. 165.360.000,- 

(Seratus enam puluh lima juta tiga ratus enam puluh ribu rupiah) terdiri dari 

Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah jasa pengujian laboratorium Lingkungan 

target sebesar Rp.156.000.000,- (Seratus lima puluh enam juta rupiah) dan 

Retribusi Ruangan (kantin) terget sebesar Rp. 9.360.000,- (Sembilan juta tiga 

ratus enam puluh ribu rupiah), Target Pendapatan pada Perubahan Anggaran 

Tahun 2020 mengalami penurunan menjadi Rp 69.360.000,- (Enam puluh 

Sembilan juta tiga ratus enam puluh ribu rupiah ) terdiri dari Retribusi Pemakaian 

Kekayaan Daerah jasa pengujian laboratorium Lingkungan tergetnya menjadi 

sebesar Rp. 60.000.000,- (Enam puluh juta rupiah) dan Retribusi Ruangan (kantin) 

tergetnya tetap sebesar Rp. 9.360.000,- (Sembilan juta tiga ratus enam puluh 

ribu rupiah) 

Realisasi Pendapatan Daerah Tahun 2020 Dinas Lingkungan Hidup dan 

Kehutanan telah tercapai bahkan secara umum melampaui target yang telah 

ditetapkan yaitu sebesar Rp. 78.961.000,- (Tujuh puluh delapan juta Sembilan 

ratus enam puluh satu ribu rupiah) atau 113,8%. Terdiri dari Retribusi Pemakaian 

Kekayaan Daerah jasa pengujian laboratorium Lingkungan realisasi sebesar Rp. 

71.041.000,- atau sebesar 118,4% dan Ruangan (kantin) realisasi sebesar Rp. 

7.920.000,- atau 84,6%. Realisasi pendapatan Ruangan (Kantin) tidak tercapai

[...]

2.1 Target dan Realisasi Anggaran Pendapatan Daerah Dinas Lingkungan Hidup 
dan Kehutanan Provinsi Banten TA 2020  

Pada Tahun 2020 Dukungan anggaran Belanja Dinas Lingkungan Hidup dan 

Kehutanan Tahun Anggaran 2020 Sebelum Perubahan (APBD Murni) adalah sebesar 

Rp. 69.755.865.000,- (Enam puluh sembilan milyar tujuh ratus lima puluh lima 

juta delapan ratus enam puluh lima ribu rupiah) dengan Rincian Belanja Tidak 

Langsung Rp. 39.900.000.000,- (Tiga puluh sembilan milyar Sembilan ratus juta 

rupiah) dan Belanja Langsung sebesar Rp. 29.855.865.000,-  (Dua puluh sembilan 

milyar delapan ratus lima puluh lima juta delapan ratus enam puluh lima ribu 

rupiah) dengan jumlah program yang dilaksanakan sebanyak 5 Program dan 34 

Kegiatan.   

Dalam APBD Perubahan TA 2020 terjadi Perubahan Pagu Anggaran menjadi 

sebesar Rp. 49.093.844.000,- (Empat puluh sembilan milyar sembilan puluh tiga 

juta delapan ratus empat puluh empat ribu rupiah) dengan  rincian  Belanja  Tidak  

Langsung menjadi Rp. 28.068.000.000,- (Dua puluh delapan milyar enam puluh 

delapan juta rupiah) dan Belanja Langsung Rp. 21.025.844.000,- (Dua puluh satu 

milyar dua puluh lima juta delapan ratus empat puluh empat ribu rupiah)  dengan 

jumlah Program yang dilaksanakan sebanyak 5 Program dan 31 Kegiatan. 

Adapun jumlah realisasi anggaran Dinas Lingkungan Hidup dan Kehutanan 

Provinsi Banten menurut jenis Belanja  sampai dengan 31 Desember 2020 sebesar 

Rp. 48.173.224.882,- (98,12%) dengan realisasi fisik sebesar 100,00% terdiri dari